

## Uvidet aksjon mot ryktemakerne

*22-2-50*  
Et misbruk av yttrings-  
friheten som ikke må bli  
tålt og ikke vil bli tålt

Saken mot generalkonsul Peder Harsem er bare begynnelsen til en aksjon på bred front mot alle de gemene og usannferdige rykter som er satt ut mot rettsoppgjørets folk, uttaler statsadvokat L. J. Dørenfeldt til Morgenbladet. Påtalemyndigheten vil slå hardt til over hele landet. Dette ryktemakeriet er et misbruk av yttringsfriheten som ikke må bli tålt og ikke vil bli tålt.

Jeg er meget skuffet over at forhørsretten ikke tok vår anmodning om fengslig forvaring av Harsem tilfølge. Kjennelsen ble påkjært og nå venter vi på lagrettens avgjørelse. Deretter går vi løs på alle ryktesmedene som redaktøren av 8. mai, Harsem og deres hjelpere. At Harsem har hatt hjelpere er det ikke tvil om. Disse folkene har på det mest gemene mistenkeliggjort politi, påtalemyndighet, private jurister, bobestyrere o. s. v. Noe mer kan jeg ikke si på dette tidspunkt.

Generalkonsul Harsem ble arrestert lørdag etter anmeldelse av h.r.advokat Gunnar Mellbye for å ha fremsatt injurier og usannheter i sin bok «Folkedommen over rettsvikerne».

I forhørsretten mandag for dommerfullmektig Grippe henstilte statsadvokat Dørenfeldt inntrengende til retten å avsi fengslingskjennelse for tre måneder med besøks- og brevforbud. Retten gikk ikke med på statsadvokatens påstand, da den ikke kunne finne grunn til at siktede ville begå nye straffbare handlinger eller unndra seg straffeforfølgning. Retten viste også til at i dette tilfelle er det siktede som har bevisbyrden.

Statsadvokaten påkjærte kjennelsen til lagretten og forlangte oppsettende virkning. Retten gikk med på dette. Harsem vil derfor bli sittende i varetekt til lagrettens kjennelse foreligger.



## Harsem løslatt

Ikke fare for å forspille  
bevis, mener kjæremåls-  
utvalget

*1-3-50 Dagbl.*  
Lagmannsrettens kjæremålsutvalg avsa i går ettermiddag kjennelse for at statsadvokatens anke over generalkonsul P. Harsem skulle forkastes, og Harsem bli løslatt. I kjennelsen heter det at kjæremålsutvalget ikke er enig at bevis kan forspilles hvis Harsem løslates, og har tatt hensyn til at han vil bli hemmet i å arbeide med forsvaret i sin sak hvis han sitter i varetekt.

Lagmannsretten finner det tvilsomt om varetekt er påkrevet for å hindre at Harsem fortsatt spæer injurierende beskyldninger, mer da forhørsretten har godtatt hans erklæring på ære og samvittighet om å avstå fra dette, finner retten at det heller ikke av den grunn er nødvendig å holde ham i varetekt.

## Dagbladet dømt i

### Harsemsaken

*20-4-50 Dagbl.*  
Oslo (NTB) Oslo byrett avsa i dag dom i Harsem-Dagbladet saken.

Dagbladet ble dømt til å betale 200 kroner i saksomkostninger og et avsnitt i Dagbladets artikkel av 4. mai 1949 ble mortifisert.

Avsnittet lyder: Man tar sikkert ikke feil når man antar at organisasjonen har drevet utstrakt illegal virksomhet for å få landssvikerne ut av landet.

or  
til  
is-  
lig  
et  
1-

3 1/2 år og 436.000

for Peter Harsem

*okt. 19-9-49.*  
Lagmannsretten avsa lørdag dom i saken mot Peter Andreas Harsem, som ble dømt til fengsel i 3 år og 6 måneder, vanlig rettighetstap, inndragning av 436 000 kroner samt 600 kroner i saksomkostninger.

114749